
 

 
Pag. 1 della Determinazione 

 
 

DI CATANIA 
 
 

SERVIZIO  
 D1.01 AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  

 

______________________________________ 
 

DETERMINAZIONE  N. GEN. 877 DEL 21/03/2024 
  
NUM. SERVIZIO  : 72 / 2024  
    
OGGETTO: 

  
 

Il Dirigente del Servizio 
 

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco Metropolitano N. 18 del 22/01/2024, è stata conferita 
al sottoscritto, nella qualità di Dirigente di questo Ente la responsabilità gestionale del Servizio ai 
sensi e per gli effetti di cui al combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs.n. 267/2000; 

 
Visti: 

-  il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo n. 150/2009; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Decreto Legislativo n. 196/2003 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo n. 198/2006; 

- il D.P.R. n.445/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Vista la nuova riorganizzazione della macrostruttura della Città metropolitana di Catania, approvata 

 

 

Richiamate le note prot. n. 2969 del 18.01.2024 e prot. n. 4643 del 29.01.2024 con le quali il Servizio 



 

 
Pag. 2 della Determinazione 

di interpello interno finalizzato alla verifica di candidature del personale interno per la direzione 

 

 

 

Vista la nota prot. n. 13286 del 14.03.2024 con la quale il Sindaco Metropolitano, essendosi conclusa la 

267/2000, per anni tre salvo proroga; 

 

Attesa, pertanto, la necessità di avviare le procedure di selezione pubblica per il conferimento del 

predetto incarico, attraverso la pubblicazione di un bando rivolto a professionisti muniti di comprovata 

finanziarie provenienti dal P.N.R.R. e dagli altri fondi UE, oltre del titolo di studio necessario a 

ricoprire posizioni dirigenziali. 

 

 

 

Visto il piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2024/2026, approvato con Decreto 

Sindacale n. 26 del 26.01.2024;     

 

                                                                  DETERMINA 

 

per i motivi esposti in premessa 

- 

decorrenti dalla data di sottoscrizione del  contratto, salvo proroga, fermo restando le  disposizioni di 



 

 
Pag. 3 della Determinazione 

attraverso la pubblicazione di un bando rivolto a professionisti muniti di comprovata e documentata 

provenienti dal P.N.R.R. e dagli altri fondi UE, oltre del titolo di studio necessario a ricoprire posizioni 

dirigenziali.; 

- 

legislative e regolamentari vigenti, e lo schema di domanda (all.b) che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

  

sezione Amministrazione Trasparente  

ss.mm.ii. 

 
 
Alla presente determina si allega relativa documentazione. 
Dare atto che: 

 
 

sussistenza di ipotesi anche potenziale di conflitto di interesse; 
 

 
 

-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i.; 
 

 
se dovuto, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
Sulla presente determinazione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 16/01/2013, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole. 
 
 
Responsabile del Procedimento Il Dirigente del Servizio   
Patrizia Triscari Giuseppe Elia / ArubaPEC S.p.A.       
 


